regesti: otorepec, Gradivo, p. 69, n. 268

F
(interlocutoria lata contra presbiterum . . plebanum de mo-

rauz) 
§ die tercio intrante augusto, in castro utini, super patriarchali 

palacio. presentibus domino manfredo de mirolio canonico vercel-
lensi, fratre enoch monacho rosacensi, presbitero nicolao de lay-
baco cappellanis infrascripti domini patriarche, domino raynaldo 
de filicianis milite, albrigeto de vandolis [49r] de Bononia, henge-
ramo de placenciaa notariis et familiaribus dicti domini patriarche et 
aliis. § presbiter martinus de mels qui dicebatur esse plebanus plebis 
de morauz constitutus in presencia reverendi patris et cetera; presti-
to sacramento per ipsum presbiterum de veritate dicenda super his 
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de quibus interrogaretur per eundem dominum patriarcham super 
conditionibus plebis predicte; et interrogatus per ipsum dominum 
patriarcham si intentionis ipsius presbiteri fuit dictam plebem reci-
pere et tenere ut verus plebanus et rector q[…]b per eum sibi collata 
fuit vel in servicio Wernardi de Çucula vel filii sui ad quem redditusc 
ipsius plebis post collationem eidem presbitero factam pervenisse 
dicuntur, respondit quod intentionis sued fuit ipsam plebem recipe-
re et habere ut verus plebanus et rector. 

item interrogatus quot annis ipsam plebem tenuerat respondit 
quod sex annis vel circa.

interrogatus si in ipsa residenciam fecerat personalem respondit 
quod resedite sex mensibus vel circaf.

interrogatus si habuerat licenciam non residendig in ipsa plebe 
respondit quod non.

interrogatus si solverat collectas impositas ipsi plebi postquam 
fuit plebanus respondit quod solverat unam collectam.

sicque idem dominus patriarcha, auditis et intellectis respon-
sionibus antedictis, interloquendoh pronunciavit et dixit prefatum 
presbiterum martinum excidisse ab omni iure quod habuisset in 
plebe predicta causis et rationibus antedictis et eciam ex eo quod in 
synodo cellebrata per eundem dominum patriarchami ordinatum et 
mandatum per eum fuerat quod omnes plebani aquilegensis dio-
cesis, illi dumtaxat qui licenciam occasione studii habebant ab ipso 
domino patriarcha ad eorum plebes infra sex menses accederent fac-
turi residenciam personalem in eis jsub pena privationis plebium 
earumdemj et perpetuo hoc posse et debere de iure ipsi plebi de 
plebano et rectore providere, mandans districte presbitero martino 
predicto ne de ipsa plebe ulterius intromittat.  

a segue fa– depennato. b caduta del supporto. c seconda –d– coperta da macchia 
d’inchiostro. d –e coperta da macchia d’inchiostro. e –s– corretta su precedente –d–, 
come pare. f –ca coperta da macchia d’inchiostro. g seconda –d– corretta su prece-
dente lettera indistinguibile. h aggiunto in interlinea su segno d’inserzione. i segue 
de anno depennato. j aggiunto in interlinea su segno d’inserzione. 
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219